

# Lucrari de reconstruire a acoperisului de tip sarpanta la IET nr.136

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reconstruire a acoperisului de tip sarpanta la IET nr.136

Valoarea de deviz 74 749,377 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RCsI41F k= 1,5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (3 straturi)	m2	780,000	35,648 35,197	27 805,050 27 454,050
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3	54,600	26,433 24,990	1 443,231 1 364,454
3	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	780,000	8,606 7,200	6 712,680 5 616,000
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,950	123,695 120,400	735,983 716,381
5	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2,650	8,451 7,191	22,394 19,056
6	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	40,100	123,694 120,400	4 960,145 4 828,040
7	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,150	123,697 120,403	1 008,132 981,283
8	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul	m2	14,000	22,280 22,180	311,920 310,520

1	2	3	4	5	6	7
		tablei recuperabile				
9	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	30,500	0,484 0,378	14,777 11,534
10		Moloz	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
11	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,700	780,000 0,000	546,000 0,000
12	TR11AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	28,000	12,925 12,925	361,900 361,900
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	140,000	48,750 0,000	6 825,000 0,000
<b>Total Demontari</b>						<b>50 747,212</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>41 663,218</b>
Cheltuieli directe			lei		50 747,212	
Cheltuieli de Asigurare Sociala			24,00 %		9 999,172	
Cheltuieli de transport			1,50 %		16,575	
Total			100,00 +		60 762,959	
Cheltuieli de regie			1,50 %		911,445	
Ttotal			100,00 +		61 674,404	
Beneficiul de deviz			1,00 %		616,744	
Total			100,00 +		62 291,148	
TVA			20,00 %		12 458,229	

**Total deviz:** **74 749,377**  
**Inclusiv salariu** **41 663,218**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(DETS sectorul Riscani)  
(funcția, semnătura)